
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Mašínová Jméno: Barbora Osobní číslo: 483297
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář

Název práce: Psychologické dopady pandemie COVID 19 na pracovníky zdravotnické záchranné
služby

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 91

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Je psychohygiena dostatečným prostředkem zvládání stresu při tak náročné práci zdravotníka v době covidové
pandemie?

2.  Máte nějaké návrhy, kterak více prezentovat a nabízet službu SPIS zdravotníkům?

3.  Pokuste se vysvětlit, proč covidovou pandemii považují muži více než ženy za psychicky nenáročné období oproti
běžnému provozu.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. První část teorie se věnuje analýze pojmu Covid 19, jeho vývoji
v České republice. Dále je popsána činnost, organizace a pracovní pozice zdravotníků (lékaři, záchranáři, řidiči)
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje.  Následující  kapitoly teoretické části  popisují  pojem stres, jeho
příčiny, příznaky, fáze, jak stres působí na organizmus. Teoretická část pokračuje kapitolami o zátěžových situacích,
obranných mechanizmech, metodách zvládání stresu, psychické odolnosti a prevenci stresu. Následně je popsána
Psychosociální intervenční služba, její zásady, poskytování, popis peera, jeho etický kodex.
V  empirické  části  jsou  popsány  cíle,  metody  a  výsledky  výzkumu.  Bakalářská  práce  je  zakončena  diskuzí  a
zhodnocením celého šetření.
Formální zpracování práce je velice dobré, jednotlivé kapitoly na sebe navazují a jsou dobře popsány. Jako drobné
nedostatky jsou překlepy v textu. Například v úvodu: …se museli potýkat se situacemi, kterou jsou…. Dále kapitola
2.2.2 …záleží na vyhodnocení stavu pacient…; a další kapitoly včetně diskuze a formulace otázek (otázka č. 14).
Kapitola  2.2.1  pojednávající  o  zdravotnické  záchranné  službě,  je  z  velké  části  popsána  citacemi.  Zde  bych
preferovala popsat některé citace vlastními slovy. V kapitole 2.3 jejími podkapitolami jsou dlouhé věty.
Podkapitola 2.3.6 popisuje způsoby zvládání zátěžových situací. Tam si autorka jako jednu z metod vybrala coping.
Ten ale opět zmiňuje v podkapitole 2.6.4. Bývalo by vhodnější popsat jinou metodu zátěžových situací (2.3.6)
Cíle a metody a výzkumné otázky byly zvoleny vhodně k danému tématu. Dotazníkové šetření je pro bakalářskou
práci vyhovující. Správně formulovanými otázkami autorka splnila cíle své práce.
Jako málo vhodné považuji, že seznam zkratek a seznam použitých zdrojů měl být seřazen abecedně.

Jméno a příjmení: Mgr. Jana Lukešová
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


